conventuum et monasleriorum praedi-

ctorum, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibel concessi?,

confirmatis et innovalis; quibus omni-

bus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene et sufficienler ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumlaxat, specialiteret expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

bnscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii

mdclxxxviii, pontificatus nostri anno xn.

Dat. die 30 iulii 1688, pontif. anno in.

Si l'nit ut in

rubrica.

CCI.

Lligunlur daclores coltegli Comensis in

comites palalinos et equites auralae

mililiae , eisque conceditur facullas

declarandi notarios, legitimos, docto-

res, ac statuto, condendi l

Innocentius Papa XI,

ad perpetaam rei memoriam.

*) i. Ex suprema apostolicae dignilatis

specula, in qua humilitatem nostram, me-

ntis licet imparibus, inscrutabili aeler-

nae suae sapientiae atque bonitatis Con-

silio', collocavi! Altissimus, ad praeclara,

quae catholicae Ecclesiae , reique pu-

blicae ex doctorum virorum collegiis

1 Suppressum fuit collegium secretariorum

apostolicorum constitutione edita mdclxxviii, die

1 aprilis, pontif. il.; et ab Alexandre Vili in

constitutitutione edita mdcxc, die 7 novembris ,

pontif. il, confirmata fuerunt privilegia collegii

B. Ferdinand! in Indiis Occidentalibus.

provenire noscunlur, commoda et utili-,

tates mentis noslrae aciem intendentes,

ac memoria recolentes nos de numero

collegii dodorum civilatis Comensis

,

unde ortum accepimus, aliquando fuisse,

indeque ad dignitatum et honorum gra-

dus prodire coepisse
;
propterea ipsum

collegium propensa paternae charitatis

nostrae benigni tate prosequentes, illud-

que ac eiusdem doctores praefatos con-

dignis beneficentiae nostrae favoribus et

graliis, ad maius dictae civitalis Comen-

sis palriae nostrae decus, communeque

omnium honorum1 condecorare volentes,

dictorumque doctorum singulares perso-

nas a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, motu proprio, non ad ipsorum

doctorum vel alterius prò ipsis nobis

super hoc oblatae petitionis instan-

tiam, sed de mera liberalitate certàque

scientià nostris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine , memorati collegii

.

doctores, tam praesentes quam futuros,

et eorum singulos, in perpetuimi, ipso,

iure et facto, in ipso eorum in dictum

collegium ingressa seu receptione et

admissione , sacri palatii apostolici et

aulae lateranensis comites ac auratae

mililiae equites facimus, creamus et de-

putamus, ipsosque aliorum palatii et au-

lae comitum aurataeque militiae equi-

tum huiusmodi numero et consortio

favorabiliter aggregamus , ac eosdem

,

etiam torque aureo ceterisque comitum

et equitum huiusmodi insignibus deco-

ramus, eisque ac eorum singulis, etiam

in perpetuimi, quod omnibus et singulis

1 Forsan bonum prò honorum (R. T.).

An. C. 1C88 024 BULLAIMWtl

privilegiis, praerogativis, exemptionibus,

favoribus, gratiis et indulti.-, quibus alii

palatii et aulae comites ac mjlitiae au-

ratae huiusmodi equites de iure et con-

suetudine aut alias quomodolibet utun-

tur, fruuntur, potiuntur et gaudent, ac

uti, frui, potiri et gaudere poterunt quo-

modolibet in futurum, pari modo ( eitra

tamen facultates a Concilio Tridentino

sublatas) uti, frui, potiri et gaudere;

necnon illos, quos praevio exarnine ad

id idoneos et fideles esse repererinl, in

notai'iós et tabelliones publicos ac iu-

dices ordinarios extra Romanam Curiam,

recepto prius ab eis nostro et Romanae

Ecclesiac nomine fidelitalis debitae so-

lito iuramento, creare et instituere, ac

de notariatus et labellionatus ac iudi-

catus officiis huiusmodi, ut moris est,

investire
;
praeterea quóscumque utrius-

que sexus nothos, spnrios, naturales et

manseres, copulative vel disiunctive, ex

quocumqne illicito et damnato coitu pro-

creatos, tam praesentes quam absentes,

vivenlibus seu morluis eorum parenti-

bus (itaut ad eorumdem parentum, nec-

non quorurneumque consanguineorum

,

affinium et altinentium , agnatorum et

cognatorum, ac transversalium, celero-

rumque proximiorum suorum , et quo-

rumvis aliorum successiones in quibus-

cumque rebus etbonis mobilibus et im-

mobilibus ac semovenlibus, necnon iu-

ribus et actionibus , edam allodialibus

et precariis, et alias quomodolibet qua-

lificai et nuncur)atis non tamen ec-

clesiasticis, tam ex testamento, quam ab

intestalo succedere, et ad illa haeredi-

tatis, fideicommissi, substitutionis, legati,

donationis inter vivos et causa mortis,

ac quovis alio titillo , sine praeiudicio

venientium ab intestato, devenire , ad-

mitti et recipi, illaque consequi et ha-

bere, ac de eisdem bonis, iuribus et

actionibus disponere, ac in illis haere-
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des et successores instituere et habere,

necnon ad honores , dignitates , status,

gradus et officia saecularia publica et

privata quaecumque recipi pariter et

admitti, illaque gerere et exercere libere

et licite possint et valeant, ac si de vero

et legitimo matrimonio procreati essent),

servata tamen forma litterarum felicis

recordationis Pii Papae IV praedecesso-

ris nostri desuper edilarum, legitimare,

ac omnem ab eis geniturae maculam

abolere, eosque ad primaeva et legitima

nalurae iura restituere et reducere; ac

insuper quóscumque emensis studiorum

curriculis in iure canonico et civili, seu

altero eorum, per diligentem examina-

tionem scientià et moribus habiles et

idoneos esse invenerint, in utroque seu

altero iurium huiusmodi, ac in philoso-

phià seu medicina per diligentem simi-

liter examinationem duorum vel trium

per .eoa eligendorum doctorum seu ma-

gistrorum vel licentiatorum eius facili-

tala, in quam promovendi erunt, coram

eis habendam, se fìdelem magistrorum

seu doctorum vel licentiatorum eorum-

dem altestationem medio iuramento eis

faciendam, peritos ac scientià pariter et

moribus ad hoc habiles idoneosque esse

repererint, de eorumdem doctorum seu

magistrorum vel licentiatorum Consilio

et assensu, wì eorum votis iuratis, in

philosophià aut medicina huiusmodi ad

baccalaureatus etiam formati, licentialu-

rae, doctoratus ac magisterii gradus, cum
solita insignium in talibus tradi solito-

rum exhibitione, servata tamen in omni-

bus forma et dispositione Viennensis et

Tridentini conciliorum, quibus in aliquo

derogare non intendimus
,
promovere,

et sic promotis
,
quod omnibus et sin-

gulis privilegiis, libertatibus, exemptio-

nibus, favoribus, gratiis et indultis, qui-

bus alii baccalaurei, licentiati, doctores

et magistri, in utroque seu altero iu-
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rium, seu philosophià, aut medicina hu-

iusmodi in universitatibus studiorum gè-

neralium promoti, de iure vel consue-

tudine etiam utuntur, fruuntur, potiun-

tur et gaudent , ac uti , fruì
,

potiri el

gaudere poterunl io futurum, etiam pa-

riformiler et aeque principaliter uti

,

friii, potiri et gaudere possint , conce-

dere; quodque demum, prò salubri illius

collegii regimine et administratione il-

lius, doctores praefati quaecumque sta-

tula, ordinationes et decreta, licita ta-

men et honesta, sacrisque canonibus, et

eiusdem Concilii Tridentini decretis, ac

constitulionibus apostolicis non repu-

gnantia, facere et edere, illaque prò tem-

pore, prout eis videbitur et expediens

fuerit, mutare, alterare corrigere, revo-

care et annullare, aliaque de novo con-

dere et edere, quae, postquam mutata,

correda, condita, ac de novo edita fue-

rint, eo ipso apostolica auctoritate ap-

probata censeantur, libere et licite va-

leant
,
plenam et liberarli licenliam et

facultatem, dieta auctoritate, earumdem

tenore praesentium, concedimus et im-

partimur.

ciausuia». § 2. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortir! et obtinere,

nec sub quibusvis similium vel dissimi-

lium gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus , limilationibus , aliisque con-

trariis dispositionibus, etiam per nos et

successores nostros Romanos Pontifices,

ac Sedem Apostolicam quandocumque

faciendis, unquam comprehendi aut com-

prehensas censeri, sed semper ab illis

exceptas
4

, et, quolies Illa emanaverint,

tolies in pristinum et validissimum sta-

tum restilutas et plenarie reintegratas,

ac etiam sub posteriori data, per eos

,

ad quos prò tempore spectabit, eligendà,

1 Edit. Mairi, legit acceptas (R. T.).
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de novo concessas inlelligi, ac ab illis,

ad quos spectat et prò tempore specta-

bit, inviolabiliter observari, et illis re-

spective in omnibus et per omnia pie-

nissime sutTragari, sicque et non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos etiam causarum

pnlatii apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, etiam de latore legatos, alios-

ve quoslibet quacumque praeeminentià

etpotestate fungentes et functuros, sub-

lalà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interprelandi facultate

el auctoritate, iudicari et defìniri debere,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranler, conligeril atlentari.

§ 3. Non obstanlibus recolendae me- nettano

monae Pn V et Sixli etiam V aliorum-

que Romanorum Pontificum praedeces-

sorum nostrorum contra illegitimos edi-

tis, et aliis quibusvis apostolicis, ac in

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

lionibus, necnon, quatenus opus sit, di-

ctae civitatis Comensis, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, conflrmalione aposto-

lica, vel quavis fìrmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, legibus quo-

que imperialibus, privilegiis, indultis et

litteris apostolicis quibusvis universitati-

bus studiorum generalium, necnon dile-

ctorum filiorum scriptorum archivii Ro-

manae Curiae, aliisque collegiis, et qui-

buscumque aliis locis et personis, etiam

motu, scientià et potestatis plenitudine

similibus, ac etiam de Consilio eiusdem

S. R. E. cardinalium, sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum dero-

gatoriis, aliisque efficacioribus efficacis-

simis, et insolilis clausulis et decretis,

in genere vel in specie, in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,
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confirmatis etinnovatis; quibus omnibus

et singulis, etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorumque

totis tenoribus specialis , specifica, ex-

pressa et individua, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, men-

tio seu quaevis alia expressio habenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

seivanda Corei, tenores huiusmodi, ac si

de verbo adverbum, nihil penitus omisso,

et forma in illis tradita observatà , ex-

primerenlur, praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis ac ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat , specialiter et ox-

presse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

fì.im iran- § A. Volumus autem ut earumdem
umili orura.

praesentium lUterarum transumptis, seu

exemplis , etiam impressis , manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munitis, eadem prorsus fìdes

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur, quae ipsis praesen-

tibus haberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx no-

vembris mdclxxxviii, pontificatus nostri

anno xni.

Dat. die 20 novembris 1688. pontif. anno xm.

CCII.

Extensio Iriinn dpcimarum a Sanclitate

Sud olim indiciarum l

1 Indictio harum decimarum exlat constit

ed. mdclxxxiii, die 27 septembris, pontif. vii; et

ab Alexandro Vili constit. ed. mdclxxxix, die

16 decembris, pontif. i, revocantur iramunitates

et exeraptionos ab oneribus puhlicis.
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Innócentius Papa XI,

ad futuram. rei memoriam

§ 1 . Alias a nobis emanarunt litterae Decimae an-

lenoris snbsequentis, videlicet : « Inno-
oa ""pos "',e-

centius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam. Cum ab

ipso, eie, (veliqua vide suo loco). Datum

Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno

Incarnationis Dominicae mdclxxxiii ,

v kalendas oclobris, pontificate nostri

anno vii »

.

8 2. Nunc vero nos, prò eà quam de Decimai n-

. , ... ..... , . temili ut io ru-

totius dominici gregis divinitus nobis tinca,

crediti salute praecipuam gerimus solli-

citudinem, provide considerantes cau-

sas, propter quas tres integrae decimae

huiusmodi a nobis, ut praefertur, impo-

sitae fuerunt , adhuc perdurare , officii

nostri parles esse duximus in praesenti

rerum calamitoso stalu impositionem

decimarum huiusmodi modo et forma

infrascriptis extendere et ampliare. Motu

itaque proprio, et ex certa scientià ac

matura deliberatione nostris, deque apo-

stolicae potestatis plenitudine, indiclio-

nem et impositionem trinai inlegrarum

decimarum praedictarum, per nos , ut

praefertur, factas, litterasque praeinser-

tas huiusmodi, cum omnibus et singulis

in eis contenlis, ad aliam unam similem

integrami decimam et
1 quatuor ex quin

que partibus alterius decimae percipfen

das, exigendas et levandas ab omnibus

et singulis in eisdem praeinserlis lilteris

nominatis (quos omnes ad hoc obligatos

intra triennium proximum tribus aequa-

libus solutionibus , prò prima videli-

cet intra proximum diem festum S. Mi

chaélis Archangeli mensismaii anni pro-

xime venturi mdclxxxix, et successive

prò reliquis duabus solutionibus singulo

quoque anno ratam partem intra festum

huiusmodi cuiuslibet anni immediate

usque ad totalem solutionem , servata

1 Cuiiiunct. et nos addinius (rt. t.).
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alias in omnibus et per omnia earum-

dem nostrarum litterarum forma et te-

nore, omnino volumus persolvisse), te-

nore praesentium extendimus et amplia-

mi^, sive aliam imam integram decimam

ac quatuor ex quinque parlibus alterius

decimae huiusmodi, modo et forma in

eisdem litteris contentis, percipiendas,

exigendas , levandas et persolvendas

apostolica auctoritate earumdem tenore

praesentium indicimus et imponimus.

ciansniae. § 3'. Non obstantibus omnibus illis

,

quae in praefatis nostris litteris vomi-

rmi s non obstare , ceterisque contrariis